[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

ATO PGJ Nº 379/2013
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI, Dra. ZÉLIA SARAIVA LIMA, no uso das atribuições que lhe confere o disposto no art. 12, inciso XX, da Lei Complementar Estadual nº 12, de 18 de dezembro de 1993, e de acordo com eleição, por aclamação, do Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça, realizada em Sessão Ordinária, no dia 09 de abril de 2013,
                                                        R E S O L V E

NOMEAR, nos termos do art. 24, parágrafo 1º, da Lei Complementar Estadual nº 12/93, a Procuradora de Justiça ROSÂNGELA DE FÁTIMA LOUREIRO MENDES para exercer o cargo de CORREGEDORA GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, para o biênio 2013/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 06 de maio de 2013.
Zélia Saraiva Lima
PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA